

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud Waterelementen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Voorblad toevoegen aan Plan van Aanpak

Vraag:

Dit plan bestaat uit maximaal 2 pagina's A4. Is het de inschrijver toegestaan om een voorblad/ kافت toe te voegen aan het plan?

Antwoord:

Akkoord, dan wordt het twee pagina's plus een voorblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op: 3 feb. 2025

Ref.nr. 6 **Onderwerp:** Social Return

Vraag:

Bij deze aanbesteding dient 5% van de opdrachtsom ingezet te worden voor social return. Gelet op het aandeel loonsom t.o.v. de opdrachtsom, het verzoek de 5% toe te passen op de loonsom i.p.v. de opdrachtsom. Ons inziens is dat meer in verhouding.

Antwoord:

Is niet akkoord, gemeente Utrecht stelt als eis dat het percentage wordt

genomen over de totale contractwaarde. In de handleiding kunt u nalezen wat onder social return valt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

CO2 Prestatieladder Gunningscriterium 3

Vraag:

Is het toegestaan dat we het certificaat binnen 12 maanden na aangaan van overeenkomst overleggen zodat ook MKB-bedrijven een eerlijke kans krijgen om maximale EMVI kwaliteitswaarde te scoren op dit onderdeel?

Antwoord:

Om voor dit EMVI criterium punten te halen, dient u bij inschrijving te beschikken over het certificaat CO2 prestatieladder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

5.4 Gunningscriteria Perceel 3 - Aantal punten bij max. score = 50

Vraag:

Bij Hoofdstuk 5.1 Inleiding beschrijft u hoe de economisch meest voordelige inschrijving bepaald wordt. Hierin wordt ons duidelijk dat het plan van aanpak maximaal 50 punten kan opleveren. Echter bij 5.4 staat een beschrijving van maximaal 40 punten. Kun u aangeven welk puntenaantal van toepassing is?

Antwoord:

In paragraaf 5.4 is per abuis 40 punten blijven staan. Er is een document met de juiste beoordelingskaders bij deze Nota van inlichtingen gevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen
P2 Bemonstering Spetterbaden en watertappunten
P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aantal percelen waarop ingeschreven mag worden

Vraag:

Op pagina 8 van 'Inschrijvingsleidraad Onderhoud waterelementen' staat bij 2.1 Wettelijk kader het volgende: 'Inschrijvers mogen maar op één perceel inschrijven'. Terwijl bij '2.1.5 Voorwaarden van de aanbesteding' als voorwaarde indiening staat dat het maximumaantal percelen waarop de inschrijver kan inschrijven 3 is. Dit is tegenstrijdig. Kunt u helderheid verschaffen over het maximum aantal percelen waarop ingeschreven kan worden?

Antwoord:

In 2.1 is per ongeluk blijven staan dat u maar op één perceel mag inschrijven. U mag op alle 3 percelen inschrijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fontein
P2 Bemonstering Spetterbaden en watertappunten
P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Software open source?

Vraag:

Zijn de PLC's en DMX besturingen beide o.b.v. open source? M.a.w.: hebben we volledige toegang tot de PLC programmering en de DMX programmering?

Antwoord:

Op dit moment is de programmering niet open source. De wens van de Gemeente Utrecht is om dit wel zo te krijgen. U hoeft in uw prijsvorming geen rekening te houden met aanpassing van de programmering, als dit door derden moet gebeuren omdat het geen open source is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fontein

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Lettertype en -grootte Plan van Aanpak

Vraag:

In de Inschrijvingsleidraad wordt bij 5.2 'Gunningscriteria' benoemd hoeveel A4's het Plan van Aanpak maximaal mag hebben, maar er wordt geen

lettertype en lettergrootte genoemd. Dit kan voor flink verschil gaan zorgen in hoeveelheid gebruikte tekens indien dit niet voor iedereen gelijk is. Dit geldt voor de PvA's van alle drie de percelen. Kan hier ook een duidelijke eis aan gesteld worden?

Antwoord:

Arial lettergrootte 10

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen
P2 Bemonstering Spetterbaden en watertappunten
P3 Conserveren en schoonmaken waterelementen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Indexering, pagina 6, programma van eisen perceel 1

Vraag:

Graag duidelijk aangeven wanneer de prijzen geïndexeerd kunnen worden, er staan nu diverse datums in. Bij eis 2 staat er bijvoorbeeld "voor het eerst in december 2027" dat houdt dus effectief in dat er alleen het laatste jaar, 2028, geïndexeerd kan worden. aangezien het contract per 1 april start zou je verwachten dat het eerste indexering moment per 1/4/2026 zal zijn.

Antwoord:

Uw aanname klopt gedeeltelijk, voor het basis indexatiecijfer (BI) dient het prijsindexcijfer van april 2025 (BI) aangehouden te worden. De eerste indexatie vindt plaats in december 2026 zodra het prijsindexcijfer van oktober 2026 (BN) bekend is gemaakt. Het pve en de overeenkomst zal daarop worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:P1 Onderhoud Waterspecials en fontein
P2 Bemonstering Spetterbaden en watertappunten**Beantwoord op:**

3 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

ISO 9001

Vraag:

Geschiktheidseis ISO 9001 wordt genoemd als geschiktheidseis en dat er over beschikt dient te worden op uiterste datum voor indienen. Hoe hard is deze eis? Wordt het ook geaccepteerd indien we aantonen dat we bezig zijn dit certificaat te behalen?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan. U kunt wel een beroep doen op een derde die wel beschikt over de ISO 9001. U dient deze partij dan tijdens de uitvoering wel in te zetten voor de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fontein

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

0-inspectie, blz11

Vraag:

Bij de 0-inspectie staat ca 40 fontein, bij de scope staan er 33 genoemd, waar moet je vanuit gaan?

Antwoord:

Het gaat in totaal om 33 fontein.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bemonstering

Vraag:

Voor het uitvoeren van waterbemonsteringen werken wij exclusief samen met een onafhankelijke onderzoekspartij.

Moeten wij de omzetseis aantonen door middel van de omzet die deze partij aan onze opdrachten draait of moeten we dit aantonen door wat de onafhankelijke partij aan omzet draait bij andere klanten?

Antwoord:

U dient 1 referentie in te dienen waaruit blijkt dat uw derde (de bemonsterende partij) voldoet aan de referentie-eisen inclusief de gevraagde omzeteis. Dit hoeft niet een referentie te zijn die zij in opdracht van u hebben uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P2 Bemonstering Spetterbaden en watertappunten

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Kwaliteit spuitbeeld

Vraag:

In hoeverre vinden jullie het belangrijk dat het spuitbeeld van een fontein in orde is, de kitnaden niet zijn beschadigd en dat het element vrij is van vervuiling (algen)? Deze wensen en eisen worden m.i. nauwelijks benoemd.

Antwoord:

De wens van de Gemeente Utrecht is om het beoogde beeld van de waterstralen te behouden/ te herstellen. De Gemeente Utrecht streeft naar een goed onderhouden en presentabel straatbeeld. De algemene werkschrijving is onderdeel van het programma van eisen en dient u te volgen. Daarin is aangegeven hoe de fontein moet worden onderhouden en welke eisen aan het schoonmaken zijn gesteld. Ons inziens valt daar onder dat het spuitbeeld op orde is, de kitnaden niet zijn beschadigd en de vervuiling (algen) wordt verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fontein

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Ontbrekende fontein prijzenblad

Vraag:

In bijlage 3a, Prijzenblad Perceel 1, missen wij een aantal fontein, te weten:

- Castellumplein
- Openwaterfontein, 9 stuks

Antwoord:

Castellumplein is per ongeluk onder de oude naamgeving in het prijsinvalformulier terechtgekomen. Hiervoor kan Mareplein aangehouden worden.

De openwaterfontein vallen niet onder het reinigingsscope van perceel 1, het mechanisch onderhoud wordt gedaan door de Werkplaats van de Gemeente Utrecht. Het (storings)onderhoud van de aansturing valt wel

binnen de scope.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Waterspecial Reykjavikplein

Vraag:

Voor alle waterspecials is een aparte uitgeschreven werkprocedure, behalve voor Reykjavikplein. Klopt dit? Moet er voor Reykjavikplein een algemene werkprocedure gebruikt worden?

Zo ja, welke? Er zijn namelijk twee algemene werkprocedures, te weten word document 'Algemene werkprocedure' en word document 'bijlage B Werkprocedure onderhoud algemeen'. Ik stel hier nog een aparte vraag over.

Antwoord:

Het klopt dat er voor het Reykjavikplein geen werkomschrijving is. Op dit moment wordt het onderhoud gedaan door de werkplaats van de Gemeente Utrecht, schoonhouden wordt niet gedaan door de werkplaats. Ja, u dient de Bijlage B werkprocedure onderhoud aan te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Twee algemene werkprocedures

Vraag:

Er zijn twee algemene werkprocedures te vinden in de documenten, te weten word document 'Algemene werkprocedure' en word document 'bijlage B Werkprocedure onderhoud algemeen'.

Welke is leidend? Of wanneer geldt de ene werkprocedure en wanneer de andere? Dit is niet duidelijk nu.

Antwoord:

bijlage B Werkprocedure onderhoud algemeen is leidend. De algemene werkprocedure komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fonteinen

Beantwoord op:

3 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

VCA eis

Vraag:

Er is een eis gesteld dat je een geldig VCA* of VCA** in je bezit moet hebben.

Gezien de grootte van perceel 1, met pieken in hoogseizoen, storingen en calamiteiten moeten m.i. elke aannemer een onderaannemer of ZZP inschakelen om de kwaliteit en veiligheid te waarborgen. Ook moet de monsternames uitgevoerd worden voor een geaccrediteerd laboratorium, dit is onder aanneming. Een VCA* is niet voldoende, is het mogelijk om de eis aan te pakken naar VCA**?

Antwoord:

Indien u gebruik maakt van een onderaannemer om het werk uit te voeren dient u inderdaad te beschikken over een VCA** certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Onderhoud Waterspecials en fontein

Beantwoord op:

3 feb. 2025